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Kontrol af inderside på beholdere med overdækning 

Det har gennem kvalitetskontroller vist sig nødvendigt at indskærpe, at der ved behol-

derkontrol af beholdere med overdækning skal foretages kontrol af synlig del af væg-

inderside og top.  

Ved lagring af gylle dannes der metan, ammoniak og svovlbrinte, der potentielt kan 

fordampe fra gylleoverfladen. I fugtigt iltfrit miljø kan der dannes svovlsyre, der er 

meget aggressivt over for beton. Sådant miljø findes i beholdere med afdækning, 

hvor betonvæg over gylleniveau kan erodere og forvitre på grund af syrepåvirkningen 

(overfladenedbrydning). 

 

For beholdere med teltoverdækning skal synlig del af væginderside besigtiges. Kontrol 

af væginderside kan kun foretages med specialudstyr eller ved tom beholder.  

 

Hvis kontrollanten ikke ønsker at foretage kontrol af væginderside, skal der indstilles 

til et supplerende eftersyn. 

 

Kontrollanten skal i forbindelse med et eftersyn tage de nødvendige personlige for-

holdsregler. Dette vedrører ophold i beholder og brug af diverse udstyr.  

 

I denne forbindelse beder sekretariatet også kontrollanter om at være ekstra op-

mærksomme på vejledningens afsnit 6.1.5 vedrørende sikkerhed, og afsnit 6.2.5 og 

6.2.6 vedrørende bedømmelse af skader på skjulte og tilgængelige beholderdele.   

 

Bemanding i sekretariatet 

Vi skal hermed meddele, at Teknologisk Institut har ansat Stian Nesland Gundersen 

som konsulent. Stian kommer fra Norge og har for nylig afsluttet sin uddannelse som 

civilingeniør i byggeteknologi fra Danmarks Tekniske Universitet (DTU) med fokus på 

beton og betonkonstruktioner. 

 

Stian er ikke et nyt ansigt på Instituttet. De sidste to år har han været en værdifuld 

del af vores hold af studentermedarbejdere i vores betonlaboratorie. I sin nye stilling 

skal Stian bl.a. arbejde med beholderkontrolordningen og hans kendskab til betontek-

nologi vil utvivlsomt være et aktiv i denne sammenhæng. Stian har sat sig ind i Vej-

ledning nr. 34 og har allerede været med ude på flere kontrolbesøg sammen med 

både Jack og Allan. 
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Vi håber, at I vil tage godt imod Stian. 

 
 

Med venlig hilsen 
Beholderkontrolordningens sekretariat 
 

 
 

 
Kopi: Bestyrelsen 


